TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2024

Processo Administrativo nº 24011906/2024
Objeto: Contratação de assessoramento institucional, acompanhamento dos assuntos
legislativos e estatuários, bem como a disponibilização de acesso ao diário oficial da
FECAM/RN para publicações de atos normativos e oficiais, no âmbito poder legislativo
da Câmara Municipal de Arez;
Valor: R$ 9.876,00
Respaldado no inciso I, do artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a
inexigibilidade de licitação para contratar a empresa FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS
MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FECAM/RN, inscrita
sob o CNPJ nº 07.319.675/0001- 47, objetivando assessoramento institucional,
acompanhamento dos assuntos legislativos e estatuários, bem como a disponibilização de
acesso ao diário oficial da FECAM/RN.
DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.
Arez, 12 de janeiro de 2024

ARLINDO DIAS DE LIMA
PRESIDENTE